ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐIỆN BÀN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /BC-UBND Điện Bàn, ngày        tháng      năm 2025

BÁO CÁO

Công khai tình hình thực hiện dự toán ngân sách

địa phương quý III năm 2025

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015 được sửa đổi, bổ sung

tại Luật số 56/2024/QH15 ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 163/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính

về việc hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân

sách.

UBND phường Điện Bàn công khai tình hình thực hiện dự toán thu, chi

ngân sách địa phương quý III năm 2025 theo Khoản 3, Điều 15 Thông tư số

343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính, như sau:

I. VỀ THU NGÂN SÁCH TRÊN ĐỊA BÀN QUÝ III NĂM 2025:

1. Tổng thu ngân sách nhà nước đến quý III năm 2025 trên địa bàn

phường là: 181,106 tỷ đồng, đạt 454,56% dự toán HĐND phường giao;

Trong đó :

1.1 Thu nội địa thực hiện là: 18,428 tỷ đồng, đạt 252,7% dự toán HĐND

phường giao.

1.2 Thu đóng góp (không giao dự toán): 0,282 tỷ đồng.

1.3 Thu chuyển nguồn (không giao dự toán): 4,6 tỷ đồng.

1.4 Thu kết dư ngân sách (không giao dự toán): 0,034 tỷ đồng.

1.5 Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên: 139,650 tỷ đồng, đạt 429,03% dự

toán HĐND phường giao.

1.6 Tạm thu ngân sách: 13,203 tỷ đồng.

2. Tổng thu ngân sách địa phương đến quý III năm 2025 là: 161,992 tỷ

đồng, đạt 440,91% so với dự toán HĐND phường giao. Từng khoản thu cụ thể

như sau :

2.1 Thu từ khoản thu ngân sách địa phương hưởng 100%: 1,669 tỷ đồng,

đạt 90,31% so với dự toán HĐND phường giao.

2.2 Thu từ các khoản thu phân chia theo tỷ lệ % : 2,689 tỷ đồng, đạt 114,82%

so với dự toán HĐND phường giao.

2.3 Thu đóng góp (không giao dự toán): 0,147 tỷ đồng.

2

2.4 Thu chuyển nguồn (không giao dự toán): 4,6 tỷ đồng.

2.5 Thu kết dư ngân sách (không giao dự toán): 0,034 tỷ đồng.

2.6 Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên: 139,650 tỷ đồng, đạt 429,03% dự

toán HĐND phường giao.

2.7 Tạm thu ngân sách: 13,203 tỷ đồng.

II. VỀ CHI NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG QUÝ III NĂM 2025:

Dự toán chi ngân sách địa phương năm 2025 HĐND phường giao: 36,740

tỷ đồng, thực hiện đến quý III năm 2025 là 112,213 tỷ đồng, đạt 305,42% dự toán

HĐND phường giao. Cơ bản các nhiệm vụ chi đều bám sát dự toán giao, trong

đó:

a) Chi đầu tư phát triển là: 12,772 tỷ đồng. Tăng chi từ nguồn vốn đầu tư

cấp trên bổ sung có mục tiêu ngoài dự toán đầu năm.

b) Chi thường xuyên là: 99,441 tỷ đồng, đạt 270,66% dự toán HĐND

phường giao.  Nguyên nhân tăng chi là do chi từ nguồn bổ sung có mục tiêu ngoài

dự toán của cấp trên (Chuyển nhiệm vụ chi các trường học trên địa bàn phường

từ thị xã Điện Bàn cũ về phường từ tháng 1/2025 đến nay, chi giải quyết chế độ

nghỉ việc theo Nghị định 178 cho cán bộ, công chức xã…..), chi từ nguồn chuyển

nguồn năm 2024 sang năm 2025.

(Chi tiết theo các Phụ lục số 113/CK-NSNN; 114/CK-NSNN; 115/CK-

NSNN đính kèm)

UBND phường Điện Bàn công bố công khai để các cơ quan, đơn vị biết

theo dõi, chỉ đạo và thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND TP Đà Nẵng (Báo cáo);

- Sở Tài chính thành phố (Báo cáo);

- TT Đảng uỷ, HĐND, UBMT TQVN phường,

- Chủ tịch, các PCT UBND phường;

- Văn phòng Đảng ủy; HĐND và UBND phường;

- Các phòng, ban, ngành, Đoàn thể phường;

- Ban nhân dân các khối phố;

- Cổng thông tin điện tử phường;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 [daky]
Nguyễn Thị Thúy Hằng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-17T15:04:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Lê Đăng Quang<quangld5@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-17T15:45:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐIỆN BÀN<dienban@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-17T15:45:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐIỆN BÀN<dienban@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-17T15:45:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐIỆN BÀN<dienban@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-17T15:45:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐIỆN BÀN<dienban@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!